А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.10.2017   № 17
д.Большие Мордовские Пошаты

О подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2017-2018 года
на территории Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского  муниципального района

В целях обеспечения противопожарной безопасности населенных пунктов на территории Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района в осенне-зимний период и в соответствии с Федеральными законами от 26.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в редакции Федерального закона от 30.11.2011 № 112-ФЗ),  администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить план мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2017-2018 года на территории Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района (прилагается).

                       2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Большемордовско-Пошатского сельского поселения
Ельниковского муниципального района

Республика Мордовия                                                                                      Кремчеев Р.А.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия

10.10.2017  №  17
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний

пожароопасный период 2016-2017 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки            исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработать планы противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов, объектов экономики, жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний пожароопасный период, установить действенный контроль за исполнением.
	до

20.10.2017
	Администрация
Большемордовско-Пошатского сельского поселения,
руководители объектов
экономики (по согласованию)

	2.
	Проверить и обеспечить исправное состояние и работоспособность насосных станций, водопроводных сетей и устройств на них, водонапорных башен.

	до

20.10.2017
	Администрация
Большемордовско-Пошатского сельского поселения,
руководители объектов
экономики (по согласованию)

	3.
	Проверить и обеспечить готовность систем оповещения, средств связи и управления.

	до

20.10.2017
	Администрация
Большемордовско-Пошатского сельского поселения

	4.
	В целях профилактики  пожаров  в  бесхозных строениях и  других местах возможного проживания лиц без определённого места жительства проработать  вопрос  по  отключению   от  источников  электроснабжения бесхозных, нежилых строений.
	до

20.10.2017
	Администрация
Большемордовско-Пошатского сельского поселения,
Ельниковская РЭС
(по соглосованию)

	5.
	Подготовить и провести собрания граждан (сходы с населением) по вопросам обеспечения пожарной безопасности и профилактике пожаров в осенне-зимний период.
	до

20.10.2017
	Администрация
Большемордовско-Пошатского сельского поселения

	6.
	Членами профилактических групп обеспечить посещение всех домов жилого сектора с выдачей памяток пожарной безопасности под роспись в журнале, особо уделить внимание местам проживания одиноких, престарелых, многодетных семей, инвалидов и лиц, склонных к различного рода правонарушениям.
	По графику
	Администрация
Большемордовско-Пошатского сельского поселения,

(члены профилактических групп)

	7.
	На подведомственных объектах провести ревизию установок автоматической пожарной сигнализации, первичных средств пожаротушения. А также ревизию теплопроизводящих установок, состояние электропроводки и газового оборудования. Обеспечить соблюдение противопожарного режима.

	до 20.10.2017
	Администрация
Большемордовско-Пошатского сельского поселения,
директор структукрного подрезделения №2 Большемордовско-Пошатского дома культуры МУ «Ельниковского РДК» (по соглосованию),
директор МОУ Мордовскопошатская средняя общеобразовательная школа им.В.В.Кирдяшкина
(по согласованию)

	8.
	Содержать в исправном состоянии источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, приспособленные для забора водонапорные башни. По территориям населенных пунктов обеспечить беспрепятственные проезды. К источникам противопожарного водоснабжения обеспечить подъездные пути, установить соответствующие указатели. На естественных водоемах обеспечить содержание утепленных прорубей и подъездов к ним.
	в течение всего пожароопасного периода
	Администрация
Большемордовско-Пошатского сельского поселения,
руководители объектов
экономики (по согласованию)

	9.
	Организовать проведение комиссионных рейдов по жилому сектору, в том числе по проверке временных, бесхозных жилых строений, а также мест возможного проживания лиц без определенного места жительства, склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности, и неблагополучных семей.
	в течение всего пожароопасного периода
	Администрация
Большемордовско-Пошатского сельского поселения,
отделение полиции № 11 ММО МВД РФ «Краснослободский» (по согласованию)

	10.
	Активизировать проведение противопожарной пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасности по содержанию прилегающих к домам территорий, использовании систем отопления, газового оборудования, электроприборов, а также пиротехнических изделий.
	 в течение всего пожароопасного периода
	Администрация
Большемордовско-Пошатского сельского поселения

	11.
	Организовать размещение в средствах массовой информации публикаций по пропаганде мер пожарной безопасности (с учетом специфики осенне-зимнего периода) в жилье, при устройстве новогодних елок и проведении мероприятий с массовым пребыванием людей.
	в течение всего пожароопасного периода
	Администрация
Большемордовско-Пошатского сельского поселения,
директор структукрного подрезделения №2 Большемордовско-Пошатского дома культуры МУ «Ельниковского РДК»
(по соглосованию),

директор МОУ Мордовскопошатская средняя общеобразовательная школа им.В.В.Кирдяшкина (по согласованию)

	12.
	Организовать комиссионную приемку помещений, в которых будут проводиться новогодние мероприятия с установкой елок, на предмет их соответствия противопожарным требованиям.
	до

25.12.2016

	Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения,
директор структукрного подрезделения №2 Большемордовско-Пошатского дома культуры МУ «Ельниковского РДК»
 (по соглосованию),
директор МОУ Мордовскопошатская средняя общеобразовательная школа им.В.В.Кирдяшкина (по согласованию)

	13.
	Организовать разъяснительную работу

среди учащихся общеобразовательных  школ о правилах пожарной  безопасности в период новогодних мероприятий и правилах пользования пиротехническими изделиями. Разместить противопожарную наглядную агитацию на стендах в образовательных учреждениях.
	до

25.12.2016

	Администрация
Большемордовско-Пошатского сельского поселения,
директор структукрного подрезделения №2 Большемордовско-Пошатского дома культуры МУ «Ельниковского РДК»
 (по соглосованию),

директор МОУ Мордовскопошатская средняя общеобразовательная школа им.В.В.Кирдяшкина (по согласованию)

	14.
	При проведении новогодних мероприятий на объектах с массовым пребыванием людей установить дежурство. Практически отработать с администрацией, дежурным и обслуживающим персоналом объектов порядок действия в случае возникновения пожара, правила пользования первичными средствами пожаротушения.
	в течение всего
периода проведения праздничных мероприятий
	Администрация
Большемордовско-Пошатского сельского поселения,
директор структукрного подрезделения №2 Большемордовско-Пошатского дома культуры МУ «Ельниковского РДК»
(по соглосованию),

директор МОУ Мордовскопошатская средняя общеобразовательная школа им.В.В.Кирдяшкина (по согласованию)